Chiêm ngưỡng thiết kế ấn tượng và đón khởi đầu mới
trên đường hoa Nguyễn Huệ Tết 2022
17:05 24/12/2021
Tác giả: Ngọc Bích

Với tiêu chí an toàn, tiết kiệm, đường hoa Nguyễn Huệ Tết Nhâm Dần 2022 mang đến

những thông điệp ý nghĩa, lại là điểm đến cho công chúng thưởng ngoạn dịp năm mới.

bên với hình tượng "Song hổ tương phùng"

Tích hợp những giá trị văn hóa vào ngôn ngữ thiết kế hiện đại, nhiều thay đổi trong bố cục và nghệ

thuật tạo hình, Đường hoa Nguyễn Huệ Tết Nhâm Dần 2022 mang đến những câu chuyện mới lạ

cùng cảnh trí đặc sắc.

Cụ thể, đường hoa Nguyễn Huệ Tết 2022 với chủ đề “Xuân quê hương - Ấm tình nhân ái” được chia

thành 3 phân đoạn, gồm “Về rừng sâu - Thiên nhiên tươi xanh”, “Xuân nghĩa tình - Tự hào Việt

Nam” và “Ra biển lớn - Nước non hội ngộ”.

Cánh đồng lúa truyền thống từng xuất hiện nhiều lần trên đường hoa

Đường hoa Nguyễn Huệ Tết Nhâm Dần sẽ mở cửa phục vụ nhu cầu du xuân, thưởng ngoạn của

người dân thành phố và du khách từ 19h ngày 29/01/2022 đến 17h ngày 04/02/2022 (tức từ 27

tháng Chạp Âm lịch đến mùng 4 Tết).

Đường hoa đã trở thành món ăn tinh thần không thể thiếu mỗi dịp Tết đến Xuân về của người dân

TP. HCM. Đây là năm thứ 19 đường hoa Nguyễn Huệ được thực hiện, kể từ lần đầu tiên vào năm

2004. Công trình do Ủy ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo, với sự chủ trì tổ chức, thực